

Estado de Situación Patrimonial al 31 de marzo de 2018
(Expresado en guaraníes)

ACTIVO	Guaraníes	PASIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	633.284.195.708	OBLIGACIONES FINANCIERAS - SECTOR FINANCIERO	1.023.570.548.396
CAJA CHICA	10.000.000	PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS	833.847.959.139
BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY	629.190.915.479	- Prestamos Directos del Exterior - BID 1968	244.360.857.439
BANCOS DEL PAIS	4.083.280.229	- Prestamos Directos del Exterior - BID 2150	258.526.704.251
		- Prestamos Directos del Exterior - BID 2639	177.367.734.720
VALORES PUBLICOS Y PRIVADOS	1.432.055.432	- Prestamos Directos del Exterior - BID 2640	99.769.350.780
BONOS FINANCIEROS	1.345.000.000	- Prestamos Directos del Exterior - BID 3354	19.419.015.000
Rentas de Valores	87.055.432	- Prestamos Directos del Exterior - KFW	34.404.296.949
		EMITIDOS EN CIRCULACION	180.000.000.000
CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	3.699.890.275.418	- Bonos AFD Emitidos y en Circulación	180.000.000.000
OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	3.668.164.218.615	ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS DEVENGADOS	9.722.589.257
- Bancos y Financieras	2.953.596.667.941		
- Cooperativas	705.541.920.621	OBLIGACIONES FINANC. - SECTOR NO FINANC.	2.033.707.229.284
- Otras Instituciones Financieras	9.025.630.053	OBLIGACIONES O DEBENTURES Y BONOS EMITIDOS EN CIRCULACION	2.001.886.418.600
		- Bonos AFD Emitidos y en Circulación	2.001.886.418.600
DEUDORES POR INTERESES DEVENGADOS DOCUMENTADOS A COBRAR	31.726.056.803	ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS DEVENGADOS	31.820.810.684
CREDITOS DIVERSOS	1.097.137.260		
BIENES DE USO	12.273.029.349	OBLIGACIONES DIVERSAS	1.993.279.106
BIENES DE USO PROPIOS	12.273.029.349	ACREEDORES FISCALES	1.752.528.220
		ACREEDORES SOCIALES	240.750.407
		OTRAS OBLIGACIONES DIVERSAS	479
		PROVISIONES Y PREVISIONES	13.132.828.466
		PREVISIONES	13.132.828.466
		TOTAL PASIVO	3.072.403.885.252
		PATRIMONIO	
		CAPITAL INTEGRADO	1.036.210.969.696
		AJUSTES AL PATRIMONIO	
		RESERVAS DE REVALUO	2.772.761.885
		RESERVAS	221.051.232.508
		RESULTADO DEL EJERCICIO	15.537.843.826
		TOTAL PATRIMONIO NETO	1.275.572.807.915
TOTAL ACTIVO	4.347.976.693.167	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	4.347.976.693.167
CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE FIDEICOMISOS			Guaraníes
TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS			984.911.778.280
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS			9.051.520.827.138

Estado de Resultados al 31 de marzo de 2018
(Expresado en guaraníes)

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO 2018	Guaraníes
GANANCIAS FINANCIERAS	61.984.145.217
CREDITOS VIGENTES - SECTOR FINANCIERO	61.970.879.175
RENTAS DE VALORES PRIVADOS	13.266.042
PERDIDAS FINANCIERAS	-41.610.907.975
OBLIGACIONES - SECTOR FINANCIERO	-9.553.206.772
OBLIGACIONES - SECTOR NO FINANCIERO	-30.880.089.617
PERDIDAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS EN MONEDA EXTRANJERA	-1.177.611.586
RESULTADO FINANCIERO ANTES DE PREVISIONES	20.373.237.242
PREVISIONES	-134.258.666
CONSTITUCION DE PREVISIONES	-134.258.666
OTRAS GANANCIAS	747.598.575
COMISION POR ADMINISTRACION DE FIDEICOMISO	747.598.575
RESULTADO FINANCIERO DESPUES DE PREVISIONES	20.986.577.151
RESULTADO OPERATIVO BRUTO	20.986.577.151
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	-5.608.164.807
RETRIBUCION AL PERSONAL Y CARGAS SOCIALES	-4.796.653.508
GASTOS GENERALES	-811.511.299
RESULTADO OPERATIVO NETO	15.378.412.344
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS	159.431.482
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	160.951.200
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	-1.519.718
RESULTADO DEL EJERCICIO	15.537.843.826